¹³ Psal. viii, 2. ¹⁴ Psal. xxxvi, 53

(2) Verba illa, μέγεθος δὲ καὶ, cie., ita interpres vetus Latine reddidit, ut illud, ἀπὸ Θεοῦ, ad verbum ἀναλάβῃ retulerit, cum referri tamen ad vocem προσόντων debeat: qua parva negligentia mirum

A affectibus suerit libera, acceperitque magnitudinem ac dignitatem, quae **119** pro facultatum a Deo acceptarum cognitione sibi conveniat, tum in illa sit vox Domini. Quamobrem qui magnifice cogitant de Deo, et creationis rationes alte speculati sunt, et aliquantum saltem bonitatem providentiae Dei assequi potuere, insuperque parci non sunt in faciendis sumptibus, et in sublevandis fratribus necessitatibus liberalessunt; hi, inquam, sunt magnifici, in quibus vox Domini inhabitat. Etenim qui vere magnificus est, res omnes corporeas aspernatur, ac præ invisibilibus eas facit nihili. Adversitas nulla magnificum afficiet tristitia, nulla prorsus mala sunt illum perturbatura: neque improborum et despicientorum hominum peccata eum commovere B habent, neque ipsum deprimet carnis impuritas. Affectiones enim quæ demittunt, abjiciuntque, vix aditum ad illum inveniunt, cum ne aspicere quidem ipsum ob mentis altitudinem queant. Dicitur autem et quedam Dei magnificenta, ut in hoc loco: *Elevata est magnificencia tua super cœlos*¹³. Qui igitur magna de Deo sentiunt, hi ipsius extollunt magnificentiam.

C 5. VERS. 5. *Vox Domini confringentis cedros.* Cedrus modo ut res stabilis, et pretredinis expers, odorataque, et ad præbendum tegmen apta a Scriptura laudatur; modo ut infructuosa et ægre flexibilis vituperatur, adeo ut impii etiam imaginem ferat, impleatque. *Vidi enim impium exaltatum, et elevatum sicut cedros Libani*¹⁴. Qua in significatio etiam nunc accepta est. Vox enim Domini confringit cedros. Ut enim hæc in magnifica anima sit: ita homines temere inflatos, qui seipso efferrunt, ob ea quæ in hæc mundo alta ac sublimia putantur, nempe ob divitias, aut gloriam, aut imperium, aut corporis pulchritudinem, aut potestatem, aut vires, dicitur confringere. *Et confringet Dominus cedros Libani.* Alienis rebus qui insident, et ex eis gloriam fastumque sibi constant, ii sunt cedri Libani. Quemadmodum enim cedri per se altæ cum sint, tamen, propter quod in alto monte nascuntur, sunt ex montis accessione magis conspicuae: sic quoque qui fluxis mundi rebus fulciuntur, cedri quidem sunt ob arrogantium ac mentis elationem, sed vocantur Libani cedri, quod aliena superbiant altitudine et e terra rebusque terrestribus tanquam e Libani vertice ad fastum et superbiam extollantur. Non autem cedros omnes, sed Libani cedros confringit Dominus. Nam cum Libanus idolatriæ sit locus, quæcumque animæ se contra Dei cognitionem efferrunt, hæ cedri Libani nuncupantur, et censem-